
COPIA

COMUNE DI MANZANO
Servizio PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 11 del 26-04-2019

Oggetto: SELEZIONE PER N.1 OPERAIO DI CAT.B POS. EC.B1 A TEMPO PIENO
ED INDETERMINATO SERVIZIO MANUTENZIONE E GESTIONE DEL
PATRIMONIO COMUNALE AREA TECNICA-TECNICO MANUTENTIVA
D.P.REG.0227/PRES DELl 25/07/2006 EX ART. 16 L.56/87. NOMINA
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Decreto sindacale prot. nr. 7986 del 31 maggio 2018  è stato conferito
l’incarico di titolare di posizione organizzativa del Servizio Cultura e Turismo, Tributi e  Personale
Area Amministrativa ed Economico Finanziaria alla dott.ssa Debora Donati fino al 31.05.2019;

CONSIDERATO che nei casi di assenza o impedimento della T.P.O. Debora Donati la stessa
viene sostituita dal T.P.O. dell’Area Amministrativa ed Economico Finanziaria Servizi Affari
Istituzionali, Segreteria, URP, Informatica, Istruzione, Sport – Servizio Demografico, elettorale e
statistica –  sig. Mario Roncali come da decreto prot.n. 7987 del 31.05.2018;

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio comunale nr. 10 del 25 febbraio 2019, esecutiva, con il
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 44 del 04.03.2019 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) armonizzato 2019/2021;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale nr.10 del 21-01-2019, esecutiva, con la quale si
approvava il piano del fabbisogno di personale per il triennio 2019/2021;

VISTA la delibera di G.C. N. 58 del 25/03/2019 con la quale è stato approvato il Piano delle Azioni
Positive previsto dall’art.48 D.Lgs.196/06 codice pari opportunità  tra uomo e donna “triennio
2019-2021”;

VISTA la delibera di G.C. N. 9 del 21/01/2019 avente ad oggetto “ Atto di ricognizione annuale
delle condizioni di soprannumero ed eccedenze di personale  art. 33 D.Lgs. 165/2001”;

RICHIAMATA la determinazione del Servizio Personale n. 1 del 20/02/2019 con la quale veniva
dato avvio al procedimento per la selezione per n.1 operaio di cat. B pos. Ec. B1 a tempo pieno ed
indeterminato servizio manutenzione e gestione del patrimonio comunale area tecnica-tecnico
manutentiva D.P.Reg.0227/PRES del 25/07/2006 ex art. 16 L.56/87;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE n. 11 del 26-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MANZANO



VISTO il regolamento per la disciplina delle assunzioni del personale, adottato con deliberazione
della Giunta  comunale nr. 27 del 09.02.2004 e le successive modifiche ed integrazioni  introdotte
da ultimo con deliberazione G.C. nr. 108 del 26.04.2010, in particolare l’art. 11 “Commissione
esaminatrice” il quale prevede

la nomina di una commissione esaminatrice;-
che la commissione sia composta dal titolare di posizione organizzativa responsabile del-
servizio al quale appartiene il posto da ricoprire che la presiede, dal Segretario
Comunale  e da un  membro esperto, sulle materie oggetto della selezione;
che per i posti di cat. A,B e C, in caso di assenza e/o impedimento del responsabile-
dell’Area o del Servizio cui la selezione si riferisce, la presidenza è assunta dal
Segretario Comunale;
la nomina dei membri esperti della commissione esaminatrice sia di competenza del-
titolare di posizione organizzativa del servizio personale;

CONSIDERATO che il titolare di posizione organizzativa responsabile del servizio al quale
appartiene il posto da ricoprire riveste una carica politica presso un ente locale;

CHE pertanto ai sensi dell’art.11 c. 4 del regolamento per la disciplina delle assunzioni del
personale, il il titolare di posizione organizzativa responsabile del servizio al quale appartiene il
posto da ricoprire risulta incompatibile con la nomina a componente la commissione esaminatrice
per la selezione di cui trattasi;

CONSIDERATO che con nota ns. prot.n.5673 del 23/04/2019 questo Ente chiedeva
l’autorizzazione al Comune di Remanzacco e la disponibilità al sig. Galai Christian, ad essere
nominato quale membro esperto della commissione esaminatrice;

VISTA la nota pervenuta in data 24/04/2019 ns. prot.n. 5735 con quale il Comune di Remanzacco
autorizzava il sig. Galai Christian a far parte della suddetta commissione esaminatrice, quale
membro esperto;

RITENUTO  pertanto di nominare la commissione esaminatrice per la selezione di cui all’oggetto
come segue, previa verifica dell’inesistenza di cause di incompatibilità di cui agli artt. 51 c.p.c. e 52
del codice di procedura penale e delle situazioni di conflitto di interessi di cui agli articoli 1, comma
41 della Legge 6 novembre 2012 nr. 190 e degli articoli 6 e 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, nr, 62:

Dott.ssa Debora Donati Segretario comunale - Presidente
Geom. Massimo Seffino – membro esperto
Galai Christian  – membro esperto

DATO ATTO  che ai componenti della commissione non viene erogato alcun compenso in quanto
i commissari interni svolgeranno i relativi adempimenti in orario di servizio  mentre il commissario
esterno ha  comunicato per le vie brevi di svolgere l’incarico a titolo gratuito;

CHE ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge
190/2012 non si ravvisa nessuna situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, in capo al
titolare di posizione organizzativa;

DATO ATTO  che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE n. 11 del 26-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MANZANO



VISTI:
lo Statuto comunale;-
il D.Lgs. 267/2000;-
il Regolamento comunale per la disciplina delle assunzioni del personale;-
il D.Lgs. 165/2001;-

DETERMINA

Di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse:

d1.
i nominare, ai sensi degli artt. 11-12 del vigente regolamento comunale per la disciplina
delle modalità di assunzione del personale, la commissione esaminatrice per la verifica
dell’idoneità dei candidati alla selezione per n.1 operaio di cat. B pos. Ec. B1 a tempo pieno
ed indeterminato servizio manutenzione e gestione del patrimonio comunale area
tecnica-tecnico manutentiva D.P.Reg.0227/PRES del 25/07/2006 ex art. 16 L.56/87:

Dott.ssa Debora Donati Segretario comunale - Presidente
Geom. Massimo Seffino – membro esperto
Galai Christian  – membro esperto

2. di dare atto che la nomina di cui sopra non comporterà  spese per questo Comune in quanto sono
stati nominati commissari interni ed i relativi adempimenti saranno svolti in orario di servizio,
mentre  l’unico commissario esterno ha comunicato per le vie brevi, che svolgerà l’incarico a titolo
gratuito.

3. di fissare la data per il colloquio il giorno lunedì 29 aprile  2019   con inizio alle ore 9,00

4. di provvedere alla pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale del Comune di Manzano e
all’albo Pretorio, nonché alla voce Bandi ed avvisi.

Il Responsabile del Servizio
F.to RONCALI MARIO
Originale firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Manzano, li 26-04-2019

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE n. 11 del 26-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MANZANO



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE n. 11 del 26-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MANZANO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione n. 638

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa in data odierna 26-04-2019
all'Albo Pretorio di questo Comune per la pubblicazione dei quindici giorni consecutivi previsti
dall'art. 1, comma 15 della L.R. n. 21 di data 11.12.2003 e vi rimarrà fino al 11-05-2019.-.

Manzano, li 26-04-2019 L'IMPIEGATO RESPONSABILE
RONCALI MARIO

firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993

La presente copia è conforme all’originale depositato presso il Servizio PERSONALE (art. 18 del
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445).-.

Manzano, li 26-04-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RONCALI MARIO

firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE n. 11 del 26-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MANZANO


